

MUNICIPIUL CRAIOVA
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA

HOTĂRÂREA NR.202

privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Craiova nr. 522/2007 referitoare la aprobarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Craiova

Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în ședința ordinară din data de 26.05.2016.

Având în vedere raportul nr.90870/2016 întocmit de Direcția Patrimoniu, prin care se propune modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.522/2007 referitoare la aprobarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Craiova;

În conformitate cu prevederile art.557, alin.2, art.562, alin.2, art.858-870, art.889, alin.1 din Codul Civil, art.3-4 din Legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate publică, Hotărârii Guvernului nr.2139/2004 pentru aprobarea Catalogului privind clasificarea și duratele normale de funcționare a mijloacelor fixe,;

În temeiul art.10, art.36 alin.2 lit. c, art.45 alin. 3, art.61 alin.2, art.122 și art.115 alin.1, lit.b din Legea nr.215/2001, republicată, privind administrația publică locală;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă modificarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Craiova, prin completare cu bunurile recepționate la obiectivul „Amenajare parcare subterană în zona Teatrului Național”, administrate de Consiliul Local al Municipiului Craiova, identificate în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.522/2007 referitoare la aprobarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Craiova, modificată și completată.

Art.3. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul Administrație Publică Locală, Direcția Patrimoniu și Direcția Economico-Financiară vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

Dorel Cosmin MARINESCU

CONTRASEMNEAZĂ,

PT. SECRETAR,

Ovidiu MISCHIANU

Anexa la HCL
nr.202/2016

Bunuri aparținând domeniului privat rezultate din implementarea proiectului

„Amenajare Parcare Subterană in Zona Teatrul National Craiova,,

Nr. crt.	Denumirea	UM	Cant	Pretul unitar lei/UM	Valoarea (exclusiv TVA)	Valoarea (inclusiv TVA)	Incadrare cf. HG 2139/2004	Durata normala de functionare
1	Baterie de condensatoare 225 kvar((25+50)+75+75: putere nominala 225kVar, frecventa nominala:50Hz; tensiune nominala, 3x400V, nivel maxim de zgomot, max 65db, grad de protectie IP31	buc	1	13.580,00	13.580,00	16.839,20	2.1.16.3.3	10
2	Borna de reincarcare acumulator autoturism electric: putere instalata:22kW; tensiune:400V; borna metalica IP55	buc	2	15.215,42	30.430,84	37.734,24	2.1.16.5	10
3	Grup electrogen 420kVA: putere aparenta maxima(in regim Stand-by): 420kVA/362kW ; putere aparenta in regim prime:375kVA/327kW; factor de putere:0,8; tensiune nominala:400Vca; frecventa nominala:50hZ	buc	1	186.511,60	186.511,60	231.274,38	2.1.16.1.2.2	12

4	Termostat+senzor temperatura/umiditate: Termostat electric pentru montaj in tablou; temperatura ambientala: -10 grade C/+40 grade C; clasa IP20; senzor pentru sol; consum de energie: maxim 13 W; detectare: temperatura si umezeala; temperatura ambientala: -30 grade C/+70 grade C.	buc	2	1.227,05	2.454,10	3.043,08	ob inv	-
5	Termostat: Termostat electric pentru montare pe sina; tensiunea 180-250V; temperatura ambientala: -10 grade C/+50 grade C; clasa IP20; senzor de temperatura montat pe conducte	buc	5	1.224,77	6.123,85	7.593,57	ob inv	-
6	UPS 10kVA: sursa de tensiune neintreruptibila tip UPS de 10kVA, autonomie sarcina nominala 100%:30 min	buc	1	19.667,72	19.667,72	24.387,97	2.1.16.3.3	10
7	Ventilator "induction fan centrifugal" tip, pentru dirijare / impulsioneare aer cu fum sau CO subsol 1, zona 1.1Ventilator "induction fan centrifugal" tip, pentru dirijare / impulsioneare aer cu fum sau CO subsol 1, zona 1.1	buc.	2	6.241,92	12.483,84	15.479,96	3.3.4	15
8	Ventilator "jet fan axial" tip, pentru dirijare / impulsioneare aer cu fum sau CO subsol 1,2Ventilator "jet fan axial" tip, pentru dirijare / impulsioneare aer cu fum sau CO subsol 1,2	buc.	3	5.327,22	15.981,66	19.817,26	3.3.4	15

9	Ventilator axial tip , pentru extragerea aerului cu fum sau CO, montat cu axul orizontal, subsol 1, zona 1.2 si zona 1.1Ventilator axial tip . , pentru extragerea aerului cu fum sau CO, montat cu axul orizontal, subsol 1, zona 1.2 si zona 1.1	buc.	2	11.008,98	22.017,96	27.302,27	3.3.4	15
10	Ventilator "induction fan centrifugal" pentru dirijare / impulsioneare aer cu fum sau CO subsol 1, zona 1.2Ventilator "induction fan centrifugal" , pentru dirijare / impulsioneare aer cu fum sau CO subsol 1, zona 1.2	buc.	3	6.241,92	18.725,76	23.219,94	3.3.4	15
11	Ventilator "jet fan axial" , pentru dirijare / impulsioneare aer cu fum sau CO subsol 1, 2Ventilator "jet fan axial" , pentru dirijare / impulsioneare aer cu fum sau CO subsol 1, 2	buc.	16	5.327,22	85.235,52	105.692,04	3.3.4	15
12	Ventilator axial tip, pentru extragerea aerului cu fum sau CO, montat cu axul orizontal, subsol 2, zona 2.1Ventilator axial tip, pentru extragerea aerului cu fum sau CO, montat cu axul orizontal, subsol 2, zona 2.1	buc.	1	23.185,30	23.185,30	28.749,77	3.3.4	15
13	Ventilator "induction fan centrifugal", pentru dirijare / impulsioneare aer cu fum sau CO subsol 2, zona 2.1Ventilator "induction fan centrifugal", pentru dirijare / impulsioneare aer cu fum sau CO subsol 2, zona 2.1	buc.	3	6.241,92	18.725,76	23.219,94	3.3.4	15

14	Ventilator axial, pentru introducerea aerului proaspat, montat cu axul vertical (refulare in jos), subsol 2, zona 2.1,Ventilator axial, pentru introducerea aerului proaspat, montat cu axul vertical (refulare in jos), subsol 2, zona 2.1,	buc.	1	12.125,18	12.125,18	15.035,22	3.3.4	15
15	Ventilator axial tip , pentru extragerea aerului cu fum sau CO, montat cu axul orizontal, subsol 2, zona 2.2Ventilator axial tip , pentru extragerea aerului cu fum sau CO, montat cu axul orizontal, subsol 2, zona 2.2	buc.	1	25.318,37	25.318,37	31.394,78	3.3.4	15
16	Ventilator "induction fan centrifugal" pentru dirijare / impulsione aer cu fum sau CO subsol 2, zona 2.2Ventilator "induction fan centrifugal" pentru dirijare / impulsione aer cu fum sau CO subsol 2, zona 2.2	buc.	3	6.241,92	18.725,76	23.219,94	3.3.4	15
17	Ventilator axial tip , pentru introducerea aerului proaspat, montat cu axul vertical (refulare in jos), subsol 2, zona 2.2,	buc.	1	13.449,56	13.449,56	16.677,45	3.3.4	15
18	Ventilator axial montat vertical pentru introducerea aer (presurizare scara tip C)	buc.	3	4.776,78	14.330,34	17.769,62	3.3.4	15
19	Ventilator axial montat vertical pentru introducerea aer (presurizare incapere tampon la scara tip C sau anexe functionale)	buc.	7	4.776,78	33.437,46	41.462,45	3.3.4	15

20	Ventilator axial montat vertical pentru introducere aer (presurizare scara tip B)	buc.	1	6.086,45	6.086,45	7.547,20	3.3.4	15
21	Ventilator axial montat vertical pentru introducere aer (presurizare incapere tampon la scara tip B)	buc.	1	6.086,45	6.086,45	7.547,20	3.3.4	15
22	Volet cu doua usi model BTDR PM2 1H 550x715, (nomal inchis), introducere aer in incapere tampon la scara tip C sau anexe functionale:	buc.	12	1.803,27	21.639,24	26.832,66	ob inv	-
23	Volet cu doua usi model BTDR PM2 1H 1000x955, (nomal inchis), introducere aer in incapere tampon la scara tip B:	buc.	2	2.670,73	5.341,46	6.623,41	3.3.4	15
24	Grila cu jaluzele fixe Cyclades M, LnxHn 600x550, introducere aer in casa scarii tip C	buc.	3	397,49	1.192,47	1.478,66	ob inv	-
25	Grila cu jaluzele fixe Cyclades M, LnxHn 1000x850, introducere aer in casa scarii tip B	buc.	1	748,99	748,99	928,75	ob inv	-
26	Priza de aer, scara tip C	buc.	47	728,43	34.236,21	42.452,90	ob inv	-
27	Priza de aer pe 4 laturi, incapere tampon anexe functionale	buc.	3	1.364,27	4.092,81	5.075,08	ob inv	-
28	Priza de aer, scara tip B	buc.	2	4.946,24	9.892,48	12.266,68	3.3.4	15
29	Ventilator de perete 100m ³ /h pentru evacuare aer din grup sanitar, racordat la tubulatura	buc.	2	888,84	1.777,68	2.204,32	ob inv	-
30	Ventilator de perete 150m ³ /h pentru evacuare aer din grup sanitar, racordat la tubulatura	buc.	4	933,42	3.733,68	4.629,76	ob inv	-

31	Convector electric model Atlantic 1500 W	buc.	6	417,57	2.505,42	3.106,72	ob inv	-
32	Convector electric model Atlantic 2500 W	buc.	6	473,47	2.840,82	3.522,62	ob inv	-
33	Sistem monosplit, pompa de caldura, 3,4 / 4,2 kW, unitate interioara de perete, unitate exterioara inverter	buc.	2	6.282,03	12.564,06	15.579,43	2.1.17.3.1	5
34	Grup de pompare pentru hidranti interiori format din : • agregat cu 2 pompe montate pe același sașiu (o pompa activa si una de rezerva), complet echipate (armaturi de închidere si reglare, protecție contra lipsei apei, tabloul electric de comanda si control etc), fiecare pompa având: - debitul: Q=5 l/s, - presiunea: H=45 mH2O - putere motor: N=(1+1)x4 kW, • pompa pilot, complet echipata (armaturi de închidere si reglare, tablou de protecție si automatizare, protecție contra lipsei apei etc), având: - debitul: Q=0.5 l/s, - presiunea: H=55 mH2O - putere motor: N=0.75 kW	buc.	1	29.665,00	29.665,00	36.784,60	2.1.17.1.3.1	8
35	Recipient de hidrofor cu membrana V = 200 l, P = 10 bari, complet echipat (armaturi de reglare, siguranța si control, semnalizator de rupere a membranei etc), inclusiv dispozitive de susținere;	buc.	1	983,00	983,00	1.218,92	-	-

36	Grup de pompare pentru instalațiile de sprinklere si drencere, complet echipat (armaturi de închidere si reglare, panou de control si automatizare, protecție contra lipsei apei etc), format din: • agregat cu 2 pompe montate pe același sașiu, cu o pompa activa si una de rezerva, fiecare pompa având: - debitul Q = 165,6 mc/h, - presiunea: H = 45 mH2O; - putere motor: N=(1+1)x37 kW, • o pompa pilot complet echipata (armaturi de închidere si reglare, tablou de protecție si automatizare, protecție contra lipsei apei etc), având: - debitul Q = 16,56 mc/h, - presiunea: H = 55 mH2O; - putere motor: N=5 kW.	buc.	1	65.722,00	65.722,00	81.495,28	2.1.17.1.3.1	8
37	Recipient de hidrofor cu membrana V=800 l, P=10 bari, complet echipat (armaturi de reglare, siguranța si control, semnalizator de rupere a membranei, console de susținere etc).	buc.	1	4.995,00	4.995,00	6.193,80	2.1.17.7	10

38	Stație centrala de control si semnalizare (ACS), sistem apa-aer, Dn 150mm, Pn 10, inclusiv turbina cu clopot de alarma si accesorii (armaturi, aparate de măsură si control, accesorii pentru montaj etc.)	buc.	8	9.828,00	78.624,00	97.493,76	2.1.17.7	10
39	Pompa submersibila pentru ape uzate montata în basa din stația de pompare având parametrii: Q=9mc/h si H= 6mCA, P = 1.1 Kw	buc.	1	1.729,00	1.729,00	2.143,96	ob inv	-
40	Vana cu acționare electrica, Dn 50mm, Pn 16 bar	buc.	1	1.818,00	1.818,00	2.254,32	ob inv	-
41	Vana cu acționare electrica, Dn 80mm, Pn 16 bar	buc.	4	2.063,00	8.252,00	10.232,48	2.1.17.7	10
42	Vana cu acționare electrica, Dn 100mm, Pn 16 bar	buc.	1	2.223,00	2.223,00	2.756,52	2.1.17.7	10
43	Separator de hidrocarburi cu decantor de nămol si filtru coalescent, complet echipat, având: - debitul Q = 15 l/s; - colector de nămol integrat	buc.	2	14.671,00	29.342,00	36.384,08	2.1.17.7	10

44	Stație de pompare sau similar, din beton cu doua pompe (1 activa + 1 rezerva) având fiecare Q=15l/s si H=7mCA, complet echipata (cuva cu rezervor colector, panou de comanda si control, armaturi, plutitor pornit/oprit inclus in echipament etc.)	buc.	2	24.648,00	49.296,00	61.127,04	2.1.17.1.3.1	8
45	Stație automata pentru colectarea si ridicarea apei uzate menajere, complet echipata, montata in radierul subsolului 2 alcătuita : -dintr-un rezervor din beton -doua electropompe (1activa+1 rezerva) având fiecare: debit: Q= 15,2 m3/h; presiune: H=10,00 mCA.	buc.	1	16.851,00	16.851,00	20.895,24	2.1.17.1.3.1	8
46	Compresor de aer având : -debit aer aspirat: 200 l/min - presiune maxima : Pmax. = 10 bari - presostat pentru semnalizarea scăderii presiunii aerului - separator de apa si ulei Compresor de aer având : -debit aer aspirat: 200 l/min - presiune maxima : Pmax. = 10 bari - presostat pentru semnalizarea scăderii presiunii aerului - separator de apa si ulei	buc.	4	980,00	3.920,00	4.860,80	ob inv	-

47	Boiler electric având V=10 litri, complet echipat	buc.	2	252,00	504,00	624,96	ob inv	-
48	Boiler electric având V=20 litri, complet echipat	buc.	4	316,00	1.264,00	1.567,36	ob inv	-
49	Filtru magnetic anticalcar D=1/2"	buc.	6	49,00	294,00	364,56	ob inv	-
50	Grila cu jaluzele fixe 200 x 300	buc.	5	82,35	411,75	510,57	ob inv	-
51	Capac acces 0.8 x 0.8 m,rezistent la foc 30 min	buc.	8	347,60	2.780,80	3.448,19	ob inv	-
52	Semafor pietoni cu LED	Bucata	1	1.237,50	1.237,50	1.534,50	ob inv	-
53	Sistem Afisare Locuri Libere	Bucata	2	37.968,75	75.937,50	94.162,50	2.1.22.9	10
54	Contor Locuri Libere ASP	Bucata	2	3.285,00	6.570,00	8.146,80	2.1.22.9	10
55	Statie Plata Manuala Dotata cu Calculator PC+Monitor	Bucata	1	213.361,88	213.361,88	264.568,73	2.1.22.9	10
56	Concentrator Nivel	Bucata	2	3.060,00	6.120,00	7.588,80	2.1.22.9	10
57	Concentrator de Zona	Bucata	7	1.980,00	13.860,00	17.186,40	ob inv	-
58	Bariera Auto cu Brat Mobil 3M	Bucata	3	6.766,88	20.300,64	25.172,79	2.1.22.9	10
59	Automat de Plata Tichete	Bucata	8	74.131,88	593.055,04	735.388,25	2.1.22.9	10
60	Stand Intrare in Parcare	Bucata	2	17.308,13	34.616,26	42.924,16	2.1.22.9	10
61	Stand Iesire din Parcare	Bucata	1	13.117,50	13.117,50	16.265,70	2.1.22.9	10
62	Panou de Exterior	Bucata	2	12.825,00	25.650,00	31.806,00	3.1.2	3
63	Panouri cu Mesaje Variabile	Bucata	1	9.056,25	9.056,25	11.229,75	3.1.2	3
64	Switch Comunicatii	Bucata	1	8.606,25	8.606,25	10.671,75	2.2.9	3
65	Camera ANPR	Bucata	3	23.416,88	70.250,64	87.110,79	3.3.5	10
66	UPS 6000 VA	Bucata	1	8.043,75	8.043,75	9.974,25	2.2.9	3
67	PC SERVER	Bucata	1	3.234,38	3.234,38	4.010,63	2.2.9	3
68	MONITOARE LCD 17"	Bucata	4	703,13	2.812,52	3.487,52	ob inv	-
69	NVR 16 CANALE	Bucata	4	21.498,75	85.995,00	106.633,80	3.3.5	10
70	MONITOR 42"	Bucata	2	8.662,50	17.325,00	21.483,00	2.2.9	3
71	RACK 42U	Bucata	1	3.459,38	3.459,38	4.289,63	3.1.6	8
72	SOFTWARE MANAGEMENT DE SECURITATE	Bucata	1	2.250,00	2.250,00	2.790,00	Active necorporale	-

73	CAMERA VIDEO IP	Bucata	64	2.030,63	129.960,32	161.150,80	3.3.5	10
74	RACK 6 HU	Bucata	4	478,13	1.912,52	2.371,52	ob inv	-
75	SWITCH 24 PORTURI	Bucata	5	8.606,25	43.031,25	53.358,75	2.2.9	3
76	CENTRALA 16 ZONE EXTENSIBILA LA 144 ZONE INCLUSIV TASTATURA	Bucata	1	15.271,88	15.271,88	18.937,13	3.3.5	10
77	ANSAMBLU ECHIPAMENTE DETECTIE EFRACTTIE (MODULE EXTENSIE, DETECTOARE, BUTOANE, SIRENE, CONTACTE MAGNETICE)	ANS	1	6.210,00	6.210,00	7.700,40	3.3.5	10
78	ANSAMBLU CONTROL ACCES CARE CONTROLEAZA 2 USI UNISENS (UNITATE CENTRALA CITITOARE, BUTOANE, ELECTROMAGNET, AMORTIZOR, SURSA DE ALIMENTARE CU ACUMULATOR	Bucata	2	7.891,88	15.783,76	19.571,86	3.3.5	10
79	CENTRALA DETECTIE INCENDIU 6 BUCLE, POSIBILITATE CONECTARE IN RETEA, MODUL RELEE, INCLUSIV PANOUL OPERARE CENTRALA	Bucata	1	19.766,48	19.766,48	24.510,44	3.3.4	15
80	ANSAMBLU ECHIPAMENTE DE DETECTIE SI AVERTIZARE INCENDIU (DETECTOARE, BUTOANE, SIRENE)	ANS	1	75.881,25	75.881,25	94.092,75	3.3.4	15
81	ANSAMBLU MODULE ACTIONARI ECHIPAMENTE CU ROL DE PROTECTIE LA FOC	Bucata	2	7.035,47	14.070,94	17.447,97	3.3.4	15
82	UNITATE DE CONTROL CU 4 MODULE DE LINII (PANA LA 64 DETECTORI)	Bucata	2	2.081,25	4.162,50	5.161,50	3.3.4	15
83	ANSAMBLU DETECTIE SI AVERTIZARE OPTICA MONOXID DE CARBON (DETECTOARE, PANOURI DE SEMNALIZARE, SURSE DE ALIMENTARE)	ANS	1	42.356,25	42.356,25	52.521,75	3.3.4	15

84	TABLOU AUTOMATIZARI, COMANDA PANOURI AFISARE	Bucata	1	2.418,75	2.418,75	2.999,25	3.3.4	15
85	ANSAMBLU ECHIPAMENTE AVERTIZARE SONORA (DIFUZOARE DE PERETE EN 54, DIFUZOARE TIP GOARNA EN 54)	ANS	1	49.165,82	49.165,82	60.965,62	3.3.6	15
86	MODUL DIGITAL DE IESIRE	Bucata	1	24.435,17	24.435,17	30.299,61	3.3.6	15
87	AMPLIFICATOR 2 X 500 W	Bucata	2	10.725,02	21.450,04	26.598,05	3.3.6	15
88	CONSOLA DIGITALA DE APEL INCLUSIV MODUL DIGITAL CU TASTE	Bucata	1	7.059,60	7.059,60	8.753,90	3.3.6	15
89	MODUL UNIVERSAL INTERFATA	Bucata	1	8.443,75	8.443,75	10.470,25	3.3.6	15
90	UNITATE COMUNICATIE	Bucata	1	15.387,53	15.387,53	19.080,54	3.3.6	15
91	ALIMENTATOR DE REZERVA INCLUSIV ACUMULATOR 12V/105AH	Bucata	1	13.607,39	13.607,39	16.873,16	3.3.6	15
92	COMBINA CU TUNER / CD / MP3	Bucata	1	1.394,10	1.394,10	1.728,68	ob inv	-
93	CONSOLA DIGITALA DE APEL POMPIER	Bucata	1	5.514,81	5.514,81	6.838,36	3.3.6	15
94	RACK 26 U	Bucata	1	1.546,88	1.546,88	1.918,13	ob inv	-
95	Contor Locuri Libere ASP	Bucata	1	3.285,00	3.285,00	4.073,40	2.1.22.9	10
96	Concentrator de Zona	Bucata	1	1.980,00	1.980,00	2.455,20	ob inv	-
97	UNITATE DE CONTROL CU 4 MODULE DE LINII (PANA LA 64 DETECTORI)	Bucata	1	2.081,25	2.081,25	2.580,75	3.3.4	15
98	LIFT	Bucata	1	76.293,00	76.293,00	94.603,32	2.3.6.3.2	10

**PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Dorel Cosmin MARINESCU**